INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes,
solicitando  a  adoção  de  providências  junto  ao  setor  competente  para  a  extensão  do  itinerário  do
caminhão de coleta de lixo até o final da Rua Walter F. Castellan, localizada no bairro Vila Loty.

Justificativa:

Justifica-se a presente indicação pelo fato de que o caminhão de coleta de lixo não está realizando a
coleta até o final da referida rua, deixando os moradores da área sem atendimento adequado.
Tal situação tem gerado acúmulo de resíduos, riscos à saúde pública e desconforto à população local. A
extensão do itinerário é medida necessária para garantir a limpeza urbana, o bem-estar dos moradores e
o cumprimento dos serviços essenciais.
Sob estes argumentos, entendendo ser necessária e urgente esta indicação, encaminhamos o assunto ao
Executivo para tomar as providências com a devida prioridade.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 8 de outubro de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo  a  extensão  do
itinerário do caminhão de coleta de lixo até
o final da Rua Walter F. Castellan, localizada
no bairro Vila Loty”.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003600310033003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 08/10/2025 12:59

Checksum: FD885F700BBB34CCB8DAB781AF306BDEF981FE9C8B2AFCA940F4D675384AF3A5